
181
DOM/ES - Edição Nº2.517

sexta-feira, 17 de Maio de 2024

Linhares

Convocação

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO

Processo Administrativo n° 3469/2024 - Pesquisa 
de Preço n° 041/2024. A Câmara Municipal de 
Linhares, para fins de pesquisa de preços de 
mercado, CONVOCA todos os interessados no 
respectivo ramo de atividade, para apresentarem, 
até às 09h do dia 23 de maio de 2024, PROPOSTA 
DE ORÇAMENTO, conforme objeto: Contratação 
de empresa especializada no fornecimento de 
botijões (recarga) de gás GLP P45, para atender 
a demanda Câmara Municipal de Linhares/ES, 
por um período de 12 (doze) meses. O Termo de 
Referência com as especificações da contratação 
e demais informações poderão ser solicitados 
junto ao Setor de Compras, pelo e-mail compras@
camaralinhares.es.gov.br e ou pelo site https://
www.camaralinhares.es.gov.br/transparencia/
licitacao.

Linhares - ES, 16 de maio de 2024.

JACKSON FABRIS
Diretor de Suprimentos

Câmara Municipal de Linhares-ES
Protocolo 1322601

Mucurici

Contrato

RESUMO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE 
MUCURICI - ES, CNPJ: 01.170.325/0001-85.

CONTRATADA: LIDER VEICULOS S/A - DEMAIS., 
CNPJ: 02.789.552/0009-03.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO 
MINIVAN OU MONOVOLUME 07 (SETE) LUGARES, 
0 (ZERO) QUILOMETRO, COM ANO MODELO 
2024/2025 PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE 
MUCURICI - ES.

VALOR GLOBAL: R$ 142.900,00 (CENTO E 
QUARENTA E DOIS MIL E NOVECENTOS  REAIS).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: AS NORMAS DA LEI 
FEDERAL N° 14.133/2021.

VIGÊNCIA: 30 DIAS.

Mucurici - ES, 14 de maio de 2024.

RONALDO DE SOUZA FAGUNDES
Presidente da Câmara Municipal de Mucurici/ES

Protocolo 1322637

São Domingos do Norte

Deliberação

ATO DA MESA DIRETORA N° 01, 14 DE MAIO DE 
2024.

Regulamenta, no âmbito da Câmara Municipal de São 
Domingos do Norte/ES, a Lei nº 14.133, de 01 de abril 
de 2021.
A MESA DIREITORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
DOMINGOS DO NORTE, Estado do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, 
que estabeleceu um novo regime jurídico às Licitações 
e aos Contratos Administrativos para as Administrações 
Públicas diretas, autárquicas e fundacionais da União, 
dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios;

CONSIDERANDO que o Poder Executivo Municipal 
editou o Decreto n° 2.099, de 26 de janeiro de 2024 
que “Dispõe sobre normas de licitação e contratos 
administrativos para a Administração Pública Direta e 
Indireta do Município de São Domingos do Norte, nos 
termos previstos na Lei Federal nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021.

R E S O L V E:
Art. 1º ADERIR integralmente ao Decreto Municipal 
n° 2.099/2024, aplicando-o dentro das competências 
e limitações pertinentes ao funcionamento da Câmara 
Municipal de São Domingos do Norte-ES.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e Cumpra-se.

Câmara Municipal de São Domingos do Norte-ES

São Domingos do Norte-ES, 14 de maio de 2024.

LEONEL MENEGUITE
Presidente

VANILDO SALVADOR
Vice-Presidente

SÉRGIO LUIZ TAMANINI
Primeiro Secretário

AGUIMAR CELANTI
Segundo Secretário

Protocolo 1322809

Portaria

PORTARIA Nº 022/2024

Designa a Comissão de Contratação no âmbito do 
Poder Legislativo Municipal.

LEONEL MENEGUITE, Presidente da Câmara Municipal 
de São Domingos do Norte, Estado do Espírito Santo, 
eleito na forma da Lei, e usando de suas atribuições 
legais, etc.


